
410  41,  _ 

C 11P1 AS 
GCliNISEL-114,0 PALMS IFCIIPAJ- 

ASSII s-rit c fa. scsc meta_  

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS. 

Mozarlândia — Goiás. 

Resolução n°12 /2022 do Conselho Municipal de Assistência Social 

"Dispõe sobre aprovação da Emenda 
parlamentar de 120.000,00 N° da Emenda: 
202239890005. 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Mozarlândia, 

Estado de  Goias  instituído por força das disposições da Lei Municipal n2  860 de 

2018 e; 

Considerando a obrigatoriedade de emissão de parecer acerca de contratações 

por tempo determinado em caráter de urgência uma vez que o Processo Seletivo 

Simplificado n2  003/2021 não tem mais profissionais para serem convocados; 

Considerando a Resolução CNAS n2  109, Tipificação Nacional dos Serviços 

Socioassistenciais; 

Considerando a NOBRHSUAS -Norma Operacional Básica dos Recursos Humanos 

do Sistema Único de Assistência Social; 

Considerando a Lei Orgânica da Assistência Social — LOAS; 

Considerando as demais legislações vigentes que regem o SUAS; 

RESOLVE:  

Art.  1° - Aprovar por unanimidade as emendas do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Mozarlândia com o N2  da Emenda: 202239890005, Número 

do Processo SEI: 71000021000202213 destinados à Estruturação da Rede de 

Serviços do SUAS no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para ser 

transferência para ASFAM executar o plano de trabalho registrado no oficio 

030/2022.  

Art.  2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Casa do Conselhos Municipal de Mozarlândia, Estado de  Goias,  aos 28 dias do 

mês de novembro do ano de 2022, 

Conselho Municipal de Assistência Sodal — CMAS. 
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um! 



Gt1 COO  

Representantes Governamental. 

Secretaria Municipa de: 

Assistência Social 

410 AO 
,0010mujimkoggi"mmea. 

CMAS 
4CCIMINISEI-1-11C1 PAILIINIMCillfteLL- EWE 

.A.V.S.15;111LIVIC/Ark sactou- 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. 

Mozadândia - Goiás. 
(jW),  

Presidente do CMAS 

(-CkSLIkç  --Pka:6-1r  RiOC;1 aeh  
Serviços  Urban  

Finanças 

Educação 

.{(20(: c.2Z6' 	.aat  011,Le/o
n  

Saúde 

Representantes da Sociedad Civil. 
Representante de: 

I - Usuários do SUAS: cuvz olAA, z())-̀ --9-) 	a/u 

1-Trabalhadores do SUAS:  hk
7 
/r/C2- 

II-Trabalhadores do SUAS 

AC  -;-)/6  

/4•0  ,k..)(1"/Q  

RepreserLante da Associação Mozarlandense da Caridade - 
ASFAM 	 ,k  & ii- 

Representante Representante da Associação de Pais e Amigos dos excepcionais - 
APAE -112   

- 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. 
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um! 


	Page 1
	Page 2

